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PROTOKÓŁ NR XVII/2025 

Z XVII SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

 

z dnia 9 września 2025 roku 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi 93% ogółu Rady.  

 

 lista obecności – załącznik nr 8 

 

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie, Plac Dekerta 8.  

Rozpoczęła się o godz. 14:00 – zakończyła o godz. 14:30 

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone                      

do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie) 

Protokół sporządził : Krzysztof  Derwiński 

 

Ad. pkt. 1 - a 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - przywitał wszystkich przybyłych na 

obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. pkt. 1 – b 

Ustalenie porządku obrad 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b) ustalenie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XVI sesji RM, 

2. Projekty uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 

2028; 

c) w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Lipnie; 

d) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta Lipna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026r.”; 

e) w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych 

oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna; 

f) w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lipno w zakresie zapewnienia niepełnosprawnym 

uczniom transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Wielgiem; 

g) w sprawie nadania nazwy osiedlu. 

3. Sprawy różne i komunikaty. 
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4. Zakończenie obrad XVII sesji RM. 

 

Ad. pkt. 1 - c 

Przyjęcie protokołu z XVI sesji RM 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XVI sesji RM. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin,  

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA przyjęła protokół z XVI sesji RM. 

 

Ad. pkt. 2-a 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2025 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2025 rok. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2025 

rok. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  
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NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/97/2025 

jak w załączniku nr 1 

 

Ad. pkt. 2-b 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 

2028 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 2028 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 

2025– 2028. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Lipna na lata 2025– 2028. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/98/2025 

jak w załączniku nr 2 

 

Ad. pkt. 2-c 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Lipnie 

 

Paweł Romański – Sekretarz Miasta – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Lipnie zgodnie z załącznikiem nr 3. 
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Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Lipnie. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej 

w Lipnie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (13):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, Tyfczyńska Wiesława, 

Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (1): Napiórski Zbigniew 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 13 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/99/2025 

jak w załączniku nr 3 

 

 

Ad. pkt. 2-d 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta Lipna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026r.” 

 

Mariusz Woźniak - Główny specjalista ds. sportu i działalności gospodarczej, Pełnomocnik ds. 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii – 

przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Miasta Lipna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2026r.” zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Oświaty.  

 

Głosowano w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta Lipna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026r.”. 
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Wyniki głosowania imiennego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta 

Lipna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026r.”. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/100/2025 

jak w załączniku nr 4 

 

Ad. pkt. 2-e 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych 

oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna 

 

Barbara Drzewiecka – Inspektor ds. Oświaty i Zdrowia – przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i 

sportowych oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Oświaty.  

 

Głosowano w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i 

sportowych oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, 

artystycznych i sportowych oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/101/2025 

jak w załączniku nr 5 

 

Ad. pkt. 2-f 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lipno w zakresie zapewnienia 

niepełnosprawnym uczniom transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wielgiem 

 

Barbara Drzewiecka – Inspektor ds. Oświaty i Zdrowia – przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lipno w zakresie zapewnienia 

niepełnosprawnym uczniom transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wielgiem zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Oświaty.  

 

Głosowano w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lipno w zakresie zapewnienia 

niepełnosprawnym uczniom transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wielgiem. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lipno w zakresie 

zapewnienia niepełnosprawnym uczniom transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wielgiem. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/102/2025 

jak w załączniku nr 6 
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Ad. pkt. 2-g 

w sprawie nadania nazwy osiedlu 

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie nadania nazwy osiedlu zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.  

 

Głosowano w sprawie nadania nazwy osiedlu. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie nadania nazwy osiedlu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Lista imienna:  

ZA (14):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Rykowski Marcin, 

Tyfczyńska Wiesława, Żochowski Łukasz. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (1): Spisz Małgorzata 

 

Rada 14 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XVII/103/2025 

jak w załączniku nr 7 

 

 

Ad. pkt. 3 

Sprawy różne i komunikaty 

 

Radny Grzegorz Koszczka - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Burmistrzu. 

Wiosną tego roku, Pan również tym uczestniczył, komisja Bezpieczeństwa zorganizowała 

wyjazd na osiedle Jana Pawła II. Sprawa dotyczyła bezpieczeństwa. To całe spotkanie 

zorganizował przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa. Osiągnęliśmy jakiś konsensus, 

porozumienie, padły deklaracje, które do dnia dzisiejszego nie zostały zrealizowane. Padają 

różne uzasadnienia. Pod moim adresem padają bardzo niemiłe sformułowania, ale ja nie mam 

możliwości sprawczej.  

Jeżeli podstawowym problemem jest, że nie ma kto to zrobić, to ja deklaruję, że ja mogę 

wziąć się do roboty, to zrobić. Zapraszam Pana Burmistrza, stańmy i postawmy te lustra. Jeżeli 

jest problem z zakupem, to ja to kupię, ale nie odciągajmy tego w nieskończoność. Ja rozumiem, 

że tu bezpośrednio nie jest stroną pan burmistrz Kapuściński, to lepiej, aby był tutaj pan 

burmistrz Banasik. To od niego to słyszałem, że nie ma ludzi, ale ja tego nie kupuję i ludzie już 
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tego nie kupują. Jeżeli nie ma ludzi, to się wynajmuje. To nie są wielkie pieniądze. Jeżeli 

naprawdę już nie ma takiej możliwości, to co powiedziałem przed chwilą, kupię te lustra z 

własnych pieniędzy. Nie ma żadnego problemu. Proszę tylko o określenie miejsca i zgody na 

to postawienie i również zaangażowanie się osobiste.  

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Rozpoczęliśmy już montowanie luster. O ile się 

nie mylę, zostały chyba zmontowane na ulicy Górnej dwa lustra. także sukcesywnie myślę, że 

do końca września wszystko, co było ustalone powinno być wykonane. Także tutaj prace 

zostały rozpoczęte. Fakt faktem, że nie tak jak tutaj mieszkańcy oczekiwali, że to już będzie we 

wakacje. We wrześniu powinny być zakończone. Rozpoczęte zostały.  

 

Radny Edward Krzemieniecki - Panie Burmistrzu, ja mam pytanie, bo mieszkańcy się pytają o 

ławki na bulwarach. Zniknęło kilka ławek, nie wiem, czy to jest w wyniku, czy to są w wyniku 

kradzieży, czy poszły do naprawy, do renowacji. Czy coś w tym temacie wiadomo, czy jest 

jakaś opcja, żeby te ławki wróciły na swoje miejsce?  

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Są to przeważnie ławki, które zostały 

zdewastowane i tutaj po prostu my naprawiamy sukcesywnie je. Także te, które nie spełniały 

swoich funkcji, są demontowane i naprawiane. Także wszystko po kolei, także nie da rady od 

razu, bo to jest cotygodniowo co najmniej dwie, trzy ławki, co każda sobota są zniszczone. 

Także tutaj nie nadążamy, że tak powiem nieraz, żeby to naprawić. Będą naprawione, w swoim 

czasie zostaną na pewno zamontowane. Także nie o to, że one zniknęły, że coś tam nie pasuje, 

tylko one są do naprawy, chyba że jest taka sytuacja, że już nie da rady naprawić, no to wtedy 

zamawiamy i to troszeczkę dłużej wtedy trwa, nie.  

 

Radny Wojciech Maciejewski - Nawiązanie do tych ławek. Może po prostu przed samą Polą 

Negri spróbujmy to naprawić, żeby to jeszcze przetrwało chociaż przez cały festiwal, w każdym 

razie przyjeżdżają ludzie z zewnątrz, będą oglądać nasze miasto. Nie wiem, nie mam pomysłu. 

Tych wandali jest coraz więcej, mam wrażenie, na mieście. Ale to nie tylko sprawa ławek, to 

jest więcej spraw takich, o których by można powiedzieć. Także może przed samym festiwalem 

bym proponował, żeby prawić te ławki. 

 

Radna Małgorzata Bonowicz - Również mam taką propozycję, może, bo mam wrażenie, że 

dewastowane są te elementy drewniane, może udałoby się ławeczki zakupić z metalowymi, 

takie rurowe są, może po prostu by trzeba pomyśleć nad innym rozwiązaniem. Nie te 

drewniane, tylko no metal nie ulega tak szybko chyba dewastacji.  

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - No akurat nie do końca tak, bo to nie ma takiej 

możliwości, bo są rozwalane również te metalowe części, również potrafią zniszczyć. Także to 

nie ma, czy będzie metalowy, czy to będzie drewniany. Drewniany jest łatwiej naprawić akurat. 

 

Radny Jerzy Ożdżyński - O ławkach żeśmy rozmawiali, proszę Państwa, ale jest następny 

problem. Ja tak myślę, chociaż w takich punktach newralgicznych. Chodzi o kosze do śmieci. 

To jest naprawdę, ja mówię, nie wszędzie, w każdym mieście, ale w takich punktach naprawdę, 
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gdzie jest dużo przechodniów. Czy pójdźmy na Mickiewicza, tu koło Wiksbudu, koło bloku. 

Bo naprawdę, bo to jest coraz gorzej. Ja wiem jak jest u nas na osiedlu, na Reymonta. Są kosze, 

ludzie wkładają, prawda? Czy chodzą z pieskami, wkładają to wszystko do koszy. Ekipa ze 

spółdzielni przyjeżdża, to oczyszcza i jest po problemie. Naprawdę, a tu w mieście ludzie 

naprawdę, to znaczy nie tylko mieszkańcy, ale i goście, którzy tu przyjeżdżają, też na to 

zwracają uwagę. Ja nie mówię wszędzie, ale chociaż po jednym koszu, gdzieś przy Lewiatanie, 

gdzie po prostu jest ta największa rotacja ruchowa. Wtedy można sobie po prostu ten śmiecić 

coś. A tak, to te kobiety chodzą, zamiatają, zagrabiają to wszystko, a za chwilę okazuje się, że 

jest to samo. Także prosiłbym, że jakby można było. Ja nie mówię w całym mieście, ale w 

takich punktach najbardziej newralgicznych, tak?  

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - To było wyjaśniane wielokrotnie. Taki mamy 

podział administracyjny, a nie inny, jeżeli chodzi o zarządców dróg. Jak przyjeżdżają z 

większego miasta, to u nich jest inaczej, bo oni są zarządcami całego miasta, są zarządcami 

dróg. U nas jest tak, że jest na czterech i my nie możemy na kogoś jakby innej posesji, czy 

powiedzmy na innym gruncie, postawić czegoś takiego. Także tu jest ten problem. Czyli tu 

mówimy właśnie o tym, o głównych ciągach komunikacyjnych, czyli ulicy Mickiewicza, 3 

Maja i Kościuszki. To takie najbardziej zrzucające się w centrum. Bo już wystarczy kawałek 

dalej, gdzie już jest nasza droga, kosz jest, nie ma problemu. No ale dopóki nie będzie zmiany 

czegoś takiego, że miasta również będą zarządcami tych dróg, no to tak jest.  

Tak samo nie mamy wpływu na jakiekolwiek remonty, czy jakiekolwiek zmiany w 

układzie komunikacyjnym. Możemy tylko i wyłącznie do swoich dróg. To zawsze podkreślam, 

że my tylko odpowiadamy za swoje, za inne nie. No, to nawet nie odśnieżanie. Nasza będzie 

odśnieżona, a powiatowa, wojewódzka, krajowa nie będzie. I każdy jest tak zawsze na nas, że 

to my nie dbamy. Ja wiem, że, bo w innych miastach jest tak, że są wszyscy, jest jeden zarządca 

i za wszystko odpowiada. U nas jest tak, że czterech odpowiada i tak jak normalnie, gdzie 

czterech jest, to zawsze coś tam będzie źle. 

 

Radny Sebastian Lewandowski - To ja mam zaproszenie na przegląd twórczości filmowej Pola 

i inni. Jest to już XVIII przegląd, czyli przegląd wchodzi w to jest tak. Lipnowskie Towarzystwo 

Kulturalne im. Poli Negri ma zaszczyt zaprosić na XVIII przegląd twórczości filmowej Pola i 

inni, wszystkich mieszkańców. Przegląd odbędzie się w dniach 26-28 września w kinie na 

Nawojka w Lipnie. W programie między innymi gala otwarcia festiwalu, projekcje filmowe, 

wręczenie statuetek Politki, odsłonięcie tablic pamiątkowych oraz rozmowy z laureatami. 

Przegląd rozpoczyna się w piątek o godzinie 16.30 w kinie na Nawojka.  

 

Radny Grzegorz Koszczka - Na ręce Pana Przewodniczącego wpłynęło zaproszenie od Starosty 

Lipnowskiego, Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnej Rzeczpospolitej w Lipnie, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Lipnie oraz Burmistrza Kikoła, którzy zapraszają Państwa na XIII Powiatowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Lipnowskiego, które odbędą się 

dnia 21 września 2025 roku na boisku sportowym w Kikole. Zawody rozpoczynają się o 

godzinie 10. Potem jest przegląd musztry, straty w konkurencjach sztafetowych, straty w 

konkurencjach ćwiczeń bojowych, a około godziny 15.30 zakończenie zawodów. 
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Radny Sebastian Lewandowski - Urząd Miejski w Lipnie, radni Rady Miejskiej oraz 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie zaprasza na pierwszy Pchli Targ, który 

odbędzie się 21 września, w niedzielę od godziny 8 do godziny 13 na Nowym Centrum Lipna. 

Wstęp jest wolny i zapraszamy wszystkich, osoby, które będą chciały coś kupić, a może osoby, 

które będą chciały coś sprzedać, ze swoich rzeczy wystawić, to zapraszamy wszystkich do 

wystawy i do przybycia. 

 

Ad. pkt. 4 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał 

zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XVII Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”. 

 

Protokół sporządził: 


